
 

 1 
 

RANKDARBIAI: KELNĖS KŪDIKIUI 

 

REIKALINGOS MEDŽIAGOS 

Marškinėliai suaugusiajam, laikraštis, kreida, tampri guma, žiogelis, žirklės, smeigtukai, siūlas 
ir adata. 

 
SUDĖTINGUMO LYGIS 

Aukštas. 

 
PAGAMINIMO LAIKAS 

5 valandos. 

 
MOKYMOSI TIKSLAI 

Išmokti perdirbti senus marškinėlius panaudojant juos kūdikio kelnėms pasiūti. 

 
TOBULINAMI GEBĖJIMAI 

Dėmesingumas, tikslo siekimas, kruopštumas, tikslumas, rankų judesių vikrumas, 
kūrybiškumas, darbas komandoje. 

  
INSTRUKCIJOS ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO 

1. Kelnių išmatavimai priklausys nuo kūdikio, kuriam siūsite kelnes, amžiaus. Lengviausias 
būdas išsimatuoti yra pagal pavyzdį, paėmus kitas kelnes; pasigaminkite savo šabloną pagal 
jas ir neturėsite rūpesčių dėl dydžio. 

2. Dabar pasidarykite iškarpą: kelnes pasitieskite ant laikraščio ir pasižymėkite 6 taškus, kaip 
nurodyta paveiksliuke: 

 

 

 

 



 

 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Sujunkite šiuos taškus žymekliu suformuojant stačiakampį. Darykite kaip nurodyta 
paveiksliuke: 

 

 

4. Pasižymėkite vidinės siūlės plotį ir brėžkite ją kaip arką per tašką viduryje. Laikraštį 
sulenkite per pusę taip, kad centre esantis taškas liktų viduryje. 

 

 

 

 

 

 

 

5. Iškirpkite brėžinį ir jūsų iškarpa bus paruošta. 

6. Iškarpą paguldykite ant medžiagos. Iškarpos dydis sutampa su kelnių išmatavimais, tačiau 
nepamirškite, kad viską reikės susiūti, todėl paraštėms prisidėkite dar po 1 cm. Ties viršutine 
kraštine turėsite prisidėti dar 5 cm aukščio, kad galėtumėte pasidaryti juosmens liniją. Dabar 
iškarpą apibrėžkite kreida.  

 



 

 3 
 

7. Kai apibrėšite iškarpą, atsargiai ją iškirpkite. Viską dar kartą pakartokite, kad turėtumėte ir 
kelnių pusę iš nugaros (kelnių pusės priekyje ir nugaroje yra vienodos).  

 

 

8. Visą kelnių kontūrą susiūkite, išskyrus viršų ir apačią (ties juosmeniu ir kulkšnimis). 
Siūkite zigzago siūle, nes kelnės bus šiek tiek elastingesnės. Nepamirškite, kad siūlės neturi 
matytis, tad prieš siuvant kelnes išverskite į blogąją pusę. 

 

 

 

9. Metas pasidaryti juosmenį: užlenkite apie 4 cm ir susiūkite. Siūkite per visą kontūrą 
palikdami nedidelį tarpelį, pro kurį įversite tamprią gumą.  



 

 4 
 

 

 

10. Tamprią gumą į juosmenį verkite su žiogeliu. Pasirūpinkite, kad veriant guma 
nesusiraitytų. Įvėrus gumą susiūkite abu jos galus. Susiūkite tvirtai, gal net du kartus, kad 
tempiantis gumai ši neiširtų. 

11. Galiausiai užsiūkite tarpą, kurio nebuvote užsiuvę prieš tai. Kelnes vėl išverskite į gerąją 
pusę ir jos bus paruoštos! 

 
PATARIMAI 

Jei norite pasiūti ropojimui tinkančias kelnes, ant kelių prisiūkite lopus. Tiesiog išsikirpkite 
du vienodus ovalo formos lopus iš medžiagos (jei turite galimybę rinktis, siūkite velvetą, nes 
tai patvari medžiaga) ir prisiūkite juos prie kelių.  

Siuvant siuvimo mašina darykite zigzago siūlę – kelnėms ji suteiks daugiau elastingumo ir jas 
bus daug paprasčiau kūdikiui uždėti ar nuimti.  


